inhibentes dilectis filiis nunc et prò

tempore existeniibus eiu-sdem S. R. E.

camerario, thesaurario, praesidentibus,

clericis, ac quibuscumque aliis offìeia-

libus Camerae nostrae Apostolicae, ac

execuloribus 4 decimarum (praeterquam

decimarum, subsidiorum et onerum in

subsidium espedilionis con Ira Turcas et

orthodoxae fidei hostes, ut praeferlur,

impositarum et impositorum) necnon

cuiuscumque pedagii, subsidii, gabellae

et aliorum, ut praefertur, impositorum

onerum huiusmodi , ac aliis personis

"cuiuscumque ecclesiaslicae vel saecula-

ris dignitatis, status, gradus, ordinis et

conditionis exislentibus, ne eos ad ali-

quam solutionem cogere seu compelle-

re, aut super praemissis eorumque usu,

possessione, vel quasi, direcle vel indi-

recte quovis quaesito colore vel ingenio

molestare, vel alias quomodolibet im-

& a -pniiis. pedire quoquo modo praesumant ; nec-

non eisdetn conclavistis, quod bona quae-

cumque ad ipsos et eorum quemlibet

spectantia, et per eos etiam ralione

quorumcumque beneficiorum ecclesia-

slicorum, cum cura et sine, saecularium

1 Potius exacloribus (r. t.),
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et quorumvis Ordinum et mililiarum

atque hospitalium quorumcumque re-

gularium, necnon canonicaluum et prae-

bendarum ac dignitatum quorumlibet

per eos alias obtentorum et obtinen-

doruni, aut alias quomodolibet et quo-

vis quaesito colore vel ingenio, seu eo-

rum industria, legilime lamen et alias

licite, acquisita et acquirenda, etiam in

dieta Urbe eiusque districtu ac ubique

existenlia, spoliis minime subiaceant
;

8 3. Scd conclavistae praefali, etiamsi Facniias t«-

... . .. •!• - /
stallili , eliamsi

religioni alicuius militiae (non tarnen religioni an m
.... . . . ... ani niiliUae no-

b. loannis Hierosolvmitani ) adscripli, m«n de^mu,
. . , exceptà militisi

et in eà expresse professi fuennt, des immm H.a.
rtisf'lymiiani.

ìlbs in favorem quarumeumque perso-

narum, de iure lamen capacium, etiamsi

curiales esse desierint, et in quocum-

que loco quantumvis remoto etiam extra

eorum propriam residentiam eos dece-

dere contigerit, testari vel alias dispo-

nere, iisque ab intestato decedentibus,

legitimi eorum baeredes quicumque

succedere libere et licite valeant, simili

modo concedimus et indulgemus : prae-

cipientes et mandanles eisdem praefatae

S. R. E. camerario, thesaurario, praesi-

dentibus, clericis, et quibusvis aliis spo-

liorum huiusmodi collectoribus et sub-

collectoribus, ac militiarum (non tamen

dicti S. loannis Ilierosolymitani
)

prae-

dictaium receptoribus, officialibus aut

prioribus, et quibusvis aliis personis, tam

saecularibus quam regularibus, etiam

cuiusvis militiae et cuiusvis gradus, sta-

tus, ordinis et praeeminenliae, etiamsi

speciali nota digni existant, ne in hu-

iusmodi bonis manus apponant, neque

haeredes praefalorum conclavistarum

desuper molestare audeant seu praesu-

mant: ac etiam decernentes, donaliones,

etiam per viam testamenti et codicillo-

rum
,
per ipsos conclavistas de eorum

bonis huiusmodi faciendas, semper et

perpetuo validas et efficaces fore.
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Dispaiano § 4. Ac curii eisdem conclavislis, etiam
circa delalio- . •!••» or ti- i • .

nem haiuiix eun minila a. loannis Llierosolymitam el
Irin^urae prò. . . ... . ^ D
babentitmspon- in quavis alia minila expresse prolessis,
Etiunem vel pen- . .

siones daremo- quod ratione quarumcumque pensionum
rum dii'-alorum . ....

auri euiuscnm- anniiarum eis et eorum cnilibet super
que generis illa . . ...
tei iiiae fini, quorumvis betieficiorum ecclesiaslicorurn

ac eliam mensarum episcopalium, ar-

chiepiscopalium , abbalialium ,
necnon

dignitalum quarumcumque ac monaste-

riorum, eliam per eiusdem S.R.E. car-

dinales ad praesens obtenlorum et in

posterum quomodolibet obtinendorum,

fruclibus, eie, ac eliam dislribulionibus

quotidianis, non lamen ultra summani

ducentorum ducalorum auri de Camera,

prò quolibet eorum mine et prò tem-

pore reservatarum et assignatarum, ac

reservandarum et assignandarum, habi-

lum et tonsuram cleriealem gestare, et

in illis, dummodo alias ipsi habitum

decentem et honestum ac per milites

praefatos gestari solitum deferant, in-

cedere minime debeant, nec ad id a

quoquam desuper cogi seti compelli,

minusque aliquas sentenlias, censuras,

nec etiam privationis seu cessationis

ipsarum pensionum poenas occasione

praemissorum incurrere possint, sed

easdem pensiones, usque ad praefatam

summam ducentorum ducatorum huius-

modi ascendentes, et rescrvalas et in

posterum reservandas, ut praefertur, et-

iamsi matrimonium, quoad milites ali-

cuius militiae , videlicet cum mililià

compatibile, iam contraxerinl, vel post-

hac contrahere voluerint, cum unica et

virgine tantum, recipere, et, epioad vi-

xerint et quilibet eorum respective vi-

xerit, relinere libere el licite valeanl,

de specialis dono graliae dispensamus.

.

F
,

ac
.

u
.

ltas
„
re ' § 5. Et insuper conclavislis praefatis

MKllundl P6D" *

mam
*

Mntnro
et COrUm sin 8'« n's

,
Ut qUÌCUmque loci

ducatorum. Ordinari)', vel canonici mctropolilanarum

vel cathedralium, seu duarum insignium

Urbis collegiatanim ecclesiarum , aut

personae aliae quaecumque ecclesiasti-

cae in dignitate ecclesiastica constilutae,

lam in Romana Curia quam extra eam,

ad id per eos et eorum singulos eli-

gendi seu eligendae, qnascumque pen-

siones annnas eis et eorum singulis

super quibuscumque fruclibus, etc., iu-

ribus , obvcnlionibus et emolumentis

universis cerlis et incertis quarumcum-

que mensarum episcopalium, archiepi-

scopalium et abbatialium, ac etiam dis-

tributionibus quotidiani^ etiam ratione

scrvilii et mcrcedis, dignTtatum, cano-

nicatuum et praebendarum, celerorum-

que aliorum quorumeumque beneficio-

rum ccclesiasticorum, cum cura et sine

cura, saecularium , ci quorumvis Ordi-

nimi regularium (non tamen per S.R.E.

cardinales obtentorum ) reservatas seu

reservandas, seu fruclus, etc, huiusmodi

beneficiorum reservatos seu reservandos,

eliamsi semel vel pluries translatae seu

translati fuerint , usque ad summam
centum ducatorum auri de Camera simi-

lium, in tolo vel in parte, ac in una seu

pluribus vicibus, ac etiam in mortis arti-

culo cassare el extinguere; ac, postquam

cassatae et extinctae fuerint, alias simi-

les pensiones annuas, seu fructus, etc,

huiusmodi, usque ad summam praefatam

centum ducalorum, uni vel pluribus aliis

personis ecclesiaslicis, vel eliam cleri-

cali charactere lune lemporis nondum
insignitis, cum clausulà lamen ex lune

prout postquam dicto charactere rite

insigniti fuerint , seu alias pensionem
seu fructuum huiusmodi capacibus, per

eosdem conclavistas et illorum singulos

nominandis *, etiam quaecumque quot-

cumque et qualiacumque beneficia ec-

clesiastica obtinentibus et expectantibus,

similiter eis quoad vixerint, vel eorum
procuratoribus legitimis, eisdem modo
et forma quibus eisdem conclavistis

1 Male edit. Main. legit nominandos (r. t.),
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rcservatae seu reservati erari t, etiam
j

absque beneficia huiusmodi oblinentium

consensu, integre persolvendas, et per
j

eos propria auctoritate percipiendas

,

exigendas et levandas, aut percipiendos,

exigendos et levandos, reservarc, con-

sliluere, concedere et assignarc possint,

ìlaut praefali translatarii in quasi pos-

sessione pensiones seu fructus , etc,

huiusmodi exigendi, in qua ipsi conela-

vistae tempore translationis per eos vi-

gore praesentium faciendae existebant,

in omnibus et per omnia subrogali esse

censeantur , concedimus et indulge-

mus, etiamsi similem gratiam a Roma-

nis Pontificibus praedecessoribus noslris

alias forsan oblinuerint , seu quilibet

eorum obtinucrit , tam vigore aliorura

privilegiorum conclavislarum
,
quam ex

quocumque alio indulto et privilegio,

quorum effectum per liane novam gra-

tiam et concessionem impedire nolumus,

sed cumulative concessam et concessas

esse volumus, itaut quilibet eorum cu-

mulative et araplialive praefatis facul-

tatibus praesentibus et praeteritis pri-

vilegiis hac in re concessis uti, frui et

potiri possint; decernentes, novas reser-

valiones, constitutiones, concessiones

.

assignationes et translationes pensionum

ac fructuum, etc, huiusmodi, ut pi-aefer-

tur, faciendas, ex mine prout postquam

factae fuerint
,
plenam roboris firmila-

tem obtinere, ipsaque beneficia, super

quorum fruclibus , etc., aliisque huius-

modi reservatae fuerint , obtinentes ad

illas persolvendas effìcaciler obligatos

fore.

coocossio an- 8 6. Necnon conclavistis praefatis,
lianttatis equi- ° A '

libns Hieroso qui S. loannis Hierosoivmitani, seu cu-

(iterisi miii-iusvis alterius militiae regularis, etiam
Ima. V *

expresse professi sunt , ut , etiamsi ab

eorum conventi! absenles existant, dum-

modo lamen quinquennalem seu aliam

debitam residentiam in conventu fece-

Uae,
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rint, et consueta servilia praesliterint

,

quorumciimque beneficiorum ecelesia-

sticorum , ac quarumvis pensionum et

commendarmi! eorum militiae seu re-

ligionis capaces existant, perinde ac si

in eàdem ìnilitià seu religione anliani-

lalem de insilila consequuli fuissent,

sirnililer indulgemus.

§ 7. Praelerea eosdem conclavista , LogiiimaMo n-

. p .

.

. legitimorum et

si qui eorum deieclum nalalium palian-adecciosiastica

, , ..,•• beneficia habl-
tur, ex quocumque damnato et ìllicito inailo,

coita , etiamsi ex nobilibus parenlibus

et vilibus feminis procreali existant

,

legitiniamus , omnenique ab illis geni-

turae huiusmodi maculam sive notam

abstergimus et abolemus, ac legitimis

natalibus restituimus , et cum eorum

singulis, ut in quibuscumque bonis pa-

ternis et maternis ac aliorum consan-

guineorum seu cognatorum vel aliorum

quorumeumque, sine tamen praeiudicio

venientium ab intestalo vel fideicom-

misso, seu alias de iure valida dispo-

sitene, et praeterquam in bonis eccle-

siasticis el ab Ecclesia provenientibus,

succedere , et illa donationis vel alio

quovis titulo consequi et habere, ac ad

aequales portiones cum legitimis suc-

cedere , eos ad omnia iura , legitimas

successiones ex testamento, vel ab in-

testato haereditates, legala, libertates

restituendo realiter et cum effectu, ac

ad dignitates, honores et quaecumque

alia officia saccularia publica vel privata

etiam assumi, illaque gerere et exercere,

in omnibus et per omnia ac si de legi-

timo matrimonio procreati forent, ac,

eodem defectu non obstante, si aliud

canonicum eis non obslet impedimen-

tum , ut clericali charactere
,
qui ilio

nondum insigniti sunt, insigniri, el ad

omnes etiam sacros et presbyteratus

ordines , si nondum ad illos promoti

sint, promoveri, ac poslmodum chara-

ctere et ordinibus huiusmodi ac illorum
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privilegiis uLi , ac in eisdera ordinibus
|

etiani in altaris ministerio ministrare

,

et quaecuinque et qualiacumque cum

cura et sine cura beneficia ecclesiastica,

ctiamsi, personatus adniinistrationes et

ufficia elianti curala et decliva in calhe-

dralibus et melropolitanis vel collegialis

ecclesiis, seu si parochiales ecclesiae,

vel earum perpeluae vicariae, ac cano-

nicalus et praebendae ac dignitales,

non tamen maiores posi ponlilìcalcm in

calhedralibus, nec principales in colle-

gialis ecclesiis huiusmodi fuerint, si eis

alias canonice conferantur, aut ipsi eli-

gantur, praesenlcnlur vel alias assuman-

lur ad illa et instituanlur in eisdem,

recipere, et, dummodo plura simili non

sinl quarn quae a Concilio Tridentino

permiltilur, quoad vixerint retinere li-

bere et licite valeant, simililer dispen-

sami^.

Disusano a 8 8. Ac omnes et quoscumque dele-
defocHihiis, qui " ti
ì/. cniiaiiuni- clus . si qui forsan sint, in omnibus et
bus, v,<l acqui.
biiionu b e i,8ì quibuscumque provisionibus ac nermu-
cioruni, pensin- .... V,
nuiD, eie, prue- tationibus bcnefìciorum quorumeumque
ter sunonlam

,

'
-1

ìuur usseriui. eoruindem conclavistarum, tam ob mul-

tiplicilatem tilulorum, ac ob incursio-

nem quarumeumque censurarum, etiam

irregularilatis, et similiter in expedilio'

nibus litlerarum apostolicarum super il-

lis, quam alias ex quavis causa prove-

nienles, quoad praeleritum tantum, ac

sine praeiudicio iuris alieni quaesiti, et

dummodo non inlercesseril simoniae

labes , nec aliqualis desuper pendeal,

sanamus: ac provisioncs buiusmodi vi-

gore praesentium in ulroque foro, per-

inde ac si novas provisiones huiusmodi

obtinuissent, revalidamus, el, quatenus

opus sii, omnibus et singulis dignilati-

bus et aliis cum cura et sine cura be-

neficila ecclesiaslicis quomodolibet qua-

lificalis et nuncupatis, eliam cuiusvis

Ordinis regularibus, per eos respective

pblenlis, de novo etiam respective pro-

ROMANUM An. C. r,30

videmus: ac omnes et singulas pensio-

nes eis et eorum singulis super quo-
rumvis beneficiorum ecclesiasticorum

quomodolibet qualificalorum et nuncu-

patorum, eliam alicuius Ordinis regula-

rium, fruclibus, etc, ac etiam dislribu-

tionibus quolidianis respective reserva-

tas, similiter de novo reservamus : ipsis-

que eonclavi^tis eorumque singulis quos-

cumque fructus, eie., ecclesiaslicos

,

occasione quarumeumque dignilatum,

canonicatuum el praebendarum, aliorum-

que beneficiorum ecclesiasticorum quo-

rumeumque et quarumeumque pensio-

nimi annuarum, ipsis et eorum cuilibel

respective collatorum et reservalorum

,

tam ex antediclis quam ex aliis defe-

ctibus et occasionibus , etiam ratione

omissionis recitalionis Horarum canoni-

carum, vel eorum non proniotionis ad

omnes etiam sacros et presbyteratus or-

dines, vel non susceptionis gradus do-

ctoratus, indebite pereeptos, cuiuscum-

que quantilatis fuerint, graliose remit-

timus et condonamus: ac cum eis super

inliabilitale et irregularitate per eos

proplerea quomodolibet conlraclà , vel

eliam ex eo quod censuris huiusmodi

ligati missas et alia divina officia (dum-

modo lamen non in conlemptum cla-

vium) celebraverint, aut alias in divinis

se immiscuerint, quodque, illà et prae-

missis eisdem non obslantibus , ad o-

mnes eliam sacros et presbyteratus or-

dines alias rite, et dummodo nullum
aliud alicui eorum obstet canonicum
impedimenlum, promoveri, et in illis et

in susceptis per eos alias rite ordini-

bus etiam in altaris ministerio minis-

trare libere et licite valeant, dispensa-

mi^.

§ 9. Quodque omnes el quaecumque Lmcraeapo
. . . , stolicao prò be-

gratiae, provisiones, commendae et quae- bbiìchs, pernio.

,. .... ... . . nibus, ole, (fra

vis aliae litterae apostolicae provisionum tis eis aandae.

quorumeumque beneficiorum ecclesiasti-
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corum huiusmodi
,
prout nuslris fami-

liaribus continuis commensalibus, eisdem

conclavistis et eorum cuilibet gratis

dentur concedantur el expediantur: ac

cliam lillerae ipsae in forma Brevis, tam

de capiendà possessione nomine dictae

Camerae Apostolicae
,
quam alias , uti

illis super provisionibus quorumvis be-

neficiornm ecclesiasticorum dari pote-

runt, similiter gratis dentur, concedantur

et expediantur, ac dari, concedi et ex-

pediri omnino debeant, etiam praecipi-

mus et mandamus.

Vaiidaiio ho- § 10. Ac eisdem conclavistis et eorum
rum privilegio- ....

rum, ac celo- cuilibet , ut alia similia vel dissimula
rornm a Snm- ... ..,.„,
misPontificibusindulta, privilegia, lacultatcs et eratias,
cuilibet illorum

l
. ° e '

conceasoruiu. nactenus eis et eorum cuilibet per nos

et Romanos Pontifices praedecessores

nostros et Sedem praefatam concessa,

in suo robore et fìrmitate cum prae-

senlibus stare, ac illorum omnium et

singulorum tenores
,
perinde ac si de

verbo ad verbum inserti forent, prae-

sentibus haberi volumus prò expressis,

quam imposterum concedenda specia-

lia vel generalia, quibus per praesentes,

ac praesentibus per illa minime in ali-

quo praeiudicare intendimus; itautquot-

cumque 1
et qualiacumque fuerint, unum

alteri derogare non censeantur, sed eos

et eorum quemlibet illis simul ac cum

praesentibus praediclis cumulative vel

singulariter, prout eisdem conclavistis

et eorum cuilibet magis expediens vi-

debitur, frui et gaudere posse decerni-

mus ( dummodo tamen praesentibus non

adversenlur ) , similiter concedimus et

indulgemus.

Esemptio ab 8 11. Postremo eosdem conclavislas
insinuatone ,

°
,

sena registran- eorumque aliquem ad praesentem mo-
do in Camera. *

. , . .

.

tum propnum, seu htteras super prae-

sentibus, si videbitur, conficiendas, in

dieta Camera insinuandum, aut admitti

et registrari petendum minime teneri,

t Male edit. Main. legit quodeumque (r. t.).
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nec illum seu illas, etiamsi motus pro-

prius et litterae huiusmodi infra legi-

timum tempus insinuatus , admissus et

registratus non fuerit, seu illae insi-

nuatae, admissae seu registratae non

fuerint, proplerea minus validum seu

validas censeri, sed suos plenarios ef-

feclus sortiri debere, ac molum pro-

prium et litteras huiusmodi , et in eis

contenta quaecurnque, sub quibusvis re-

vocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, modificationibus, decretis et con-

stitutionibus apostolicis similium gratia-

rum revocatoriis, vel quae eas limitarent

vel moderarentur, quae a nobis et di-

eta Sede prò tempore , et ex quibusvis

causis , etiam urgentissimis , etiam in

favorenti (idei, ac divini cultus augmen-

tum, etiam consistorialiter, vel alia qua-